

OBRA				BANCO		BDI
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI CAMPUS PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK - DIAMANTINA - MG CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PROJETOS DE ARQUITETURA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA DE REFERÊNCIA - DESONERADA				SETOP - 01/2022 - Minas Gerais SINAPI - 02/2022 - Minas Gerais		0,2668
ITEM		DESCRIÇÃO	UN	QTDE	P. TOTAL UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	PROJETO ARQUITETÔNICO AS BUILT					
1.1	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4285(2)	AS BUILT DE PROJETOS COM ÁREA DE 20.001 M2 ATÉ 40.000 M2	m²	20.175,00	0,56885	11.476,6321
CUSTO TOTAL DO ITEM 01						11.476,6321
2	PROJETO ARQUITETÔNICO EXECUTIVO					
2.1	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4018(2)	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA - ÁREA ATÉ 10.000 M2	m²	2.875,00	2,71692	7.811,1314
CUSTO TOTAL DO ITEM 02						7.811,1314
3	PROJETO DE ISOLAMENTO ACÚSTICO					
3.1	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4045(2)	PROJETO EXECUTIVO DE ACÚSTICA - AREA ATÉ 1.000 M2	m²	60,00	56,58825	3.395,2950
CUSTO TOTAL DO ITEM 03						3.395,2950
4	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO					
4.1	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4046(2)	PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	m²	20.175,00	1,00186	20.212,5760
CUSTO TOTAL DO ITEM 04						20.212,5760
5	MEMORIAIS DESCRITIVOS					
5.1	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4271	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE E EQUIPAMENTOS PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA DE 2.001 M2 A 4.000 M2 (ARQUITETÔNICO)	m²	2.875,00	0,84055	2.416,5688
5.2	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4275(2)	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE E EQUIPAMENTOS PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA ACIMA DE 10.000 M2 (PPCI)	m²	20.175,00	0,21226	4.282,3254
5.3	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4269(2)	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE E EQUIPAMENTOS PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES- AREA ATÉ 1.000 M2 (ACÚSTICA)	m²	60,00	5,97721	358,6328
CUSTO TOTAL DO ITEM 05						7.057,5270
6	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA E ANALÍTICA					

6.1	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4200	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA DE 2.001 M2 A 4.000 M2 (ARQUITETÔNICO)	m²	2.875,00	1,57072	4.515,8103
6.2	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4205(2)	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA ACIMA DE 10.000 M2 (PPCI)	m²	20.175,00	0,40754	8.222,0648
6.3	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4037	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES- AREA ATÉ 1.000 M2 (ACÚSTICA)	m²	60,00	8,54130	512,4781
CUSTO TOTAL DO ITEM 06						13.250,3533
7	APROVAÇÃO DE PROJETOS NOS ÓRGÃOS DE CONTROLE					
7.1	ED-4095	APROVAÇÃO DE PROJETO NO CORPO DE BOMBEIROS	UN	1,00	1.967,76833	1.967,7683
7.2	ED-4237	APROVAÇÃO DE PROJETO NA PREFEITURA	UN	1,00	1.958,12328	1.958,1233
7.3	ED-4237	APROVAÇÃO DE PROJETO NA VIGILÂNCIA SANITÁRIA	UN	1,00	1.958,12328	1.958,1233
7.4	ED-4237	APROVAÇÃO DE PROJETO NO IPHAN	UN	1,00	1.958,12328	1.958,1233
CUSTO TOTAL DO ITEM 07						7.842,1382
VALOR TOTAL SEM BDI						71.045,6529
BDI (%)						18.954,3510
VALOR TOTAL COM BDI						90.000,0040

Viçosa/MG, 12 de maio de 2022.

Engº Ruan Diego E. Ferreira - CREA 199.996/D
Resp. Técnico e Sócio Administrador

OBRA				BANCO				BDI			
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI CAMPUS PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK - DIAMANTINA - MG CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PROJETOS DE ARQUITETURA CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - DESONERADA				SETOP - 01/2022 - Minas Gerais SINAPI - 02/2022 - Minas Gerais				26,68%			
ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL		MÊS UM		MÊS DOIS		MÊS TRÊS		MÊS QUATRO	
		%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR
1,0	PROJETO ARQUITETÔNICO AS BUILT	16,15%	R\$ 14.538,50								
1,1	LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO			8%	R\$ 1.163,08	22%	R\$ 3.198,47		R\$ 0,00		R\$ 0,00
1,2	PROJETO AS BUILT ARQUITETÔNICO			8%	R\$ 1.163,08	62%	R\$ 9.013,87		R\$ 0,00		R\$ 0,00
2,0	PROJETO ARQUITETÔNICO EXECUTIVO	10,99%	R\$ 9.895,07								
2,1	ESTUDO PRELIMINAR E ANTEPROJETO			20%	R\$ 1.979,01		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
2,2	PROJETO BÁSICO E DOCUMENTOS COMPLEMENTARES PARA SUBMISSÃO AOS ÓRGÃOS			40%	R\$ 3.958,03		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
2,3	PROJETO EXECUTIVO				R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	40%	R\$ 3.958,03
3,0	PROJETO DE ISOLAMENTO ACÚSTICO	4,78%	R\$ 4.301,13								
3,1	ESTUDO PRELIMINAR E ANTEPROJETO				R\$ 0,00		R\$ 0,00	20%	R\$ 860,23		R\$ 0,00
3,2	PROJETO EXECUTIVO				R\$ 0,00		R\$ 0,00	80%	R\$ 3.440,90		R\$ 0,00
4,0	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO	28,45%	R\$ 25.605,11								
4,1	PROJETO BÁSICO E DOCUMENTOS COMPLEMENTARES PARA SUBMISSÃO AO CBM-MG				R\$ 0,00	40%	R\$ 10.242,04		R\$ 0,00		R\$ 0,00
4,2	PROJETO EXECUTIVO				R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	60%	R\$ 15.363,07
5,0	MEMORIAIS DESCRITIVOS	9,93%	R\$ 8.940,41								
5.1	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE E EQUIPAMENTOS PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA DE 2.001 M2 A 4.000 M2 (ARQUITETÔNICO)	3,40%	R\$ 3.061,29		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 3.061,29
5.2	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE E EQUIPAMENTOS PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA ACIMA DE 10.000 M2 (PPCI)	6,03%	R\$ 5.424,81		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 5.424,81
5.3	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE E EQUIPAMENTOS PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES- AREA ATÉ 1.000 M2 (ACÚSTICA)	0,50%	R\$ 454,31		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 454,31		R\$ 0,00
6,0	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA E ANALÍTICA	18,65%	R\$ 16.785,43								
6.1	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA DE 2.001 M2 A 4.000 M2 (ARQUITETÔNICO)	6,36%	R\$ 5.720,59		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 5.720,59
6.2	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA ACIMA DE 10.000 M2 (PPCI)	11,57%	R\$ 10.415,64		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 10.415,64
6.3	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES- AREA ATÉ 1.000 M2 (ACÚSTICA)	0,72%	R\$ 649,20		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100,00%	R\$ 649,20		R\$ 0,00
7,0	APROVAÇÃO DE PROJETOS NOS ÓRGÃOS DE CONTROLE	11,04%	R\$ 9.934,34								
7.1	APROVAÇÃO DE PROJETO NO CORPO DE BOMBEIROS	2,77%	R\$ 2.492,75		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 2.492,75
7.2	APROVAÇÃO DE PROJETO NA PREFEITURA	2,76%	R\$ 2.480,53		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 2.480,53
7.3	APROVAÇÃO DE PROJETO NA VIGILÂNCIA SANITÁRIA	2,76%	R\$ 2.480,53		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 2.480,53
7.4	APROVAÇÃO DE PROJETO NO IPHAN	2,76%	R\$ 2.480,53		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	100%	R\$ 2.480,53

	(R\$) SIMPLES		R\$ 89.999,99		R\$ 8.263,20		R\$ 22.454,38		R\$ 5.404,64		R\$ 53.877,77
	(%) SIMPLES		100,00%		9,18%		24,95%		6,01%		59,86%
	(R\$) ACUMULADO				R\$ 8.263,20		R\$ 30.717,58		R\$ 36.122,22		R\$ 90.000,00
	(%) ACUMULADO				9,18%		34,13%		40,14%		100,00%

Viçosa/MG, 12 de maio de 2022.

Engº Ruan Diego E. Ferreira - CREA 199.996/D
Resp. Técnico e Sócio Administrador

RUAN DIEGO ESTEFENSON
FERREIRA:05358956662

Assinado de forma digital por RUAN DIEGO ESTEFENSON FERREIRA:05358956662
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=videoconferencia, ou=29354084000143, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=ARDIGITALCERTY, ou=RFB e-CPF A1, cn=RUAN DIEGO ESTEFENSON FERREIRA:05358956662
Dados: 2022.05.24 08:26:26 -03'00'

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI			
DIAMANTINA (DESONERADO)			
Grupo	A	Despesas indiretas	
	A.1	Administração central	3,00%
	A.2	Garantia e Seguro Contratual	0,80%
	A.3	Seguro de Risco de Engenharia	0,00%
	A.4	Outros	0,00%
		Total do grupo A	3,80%
Grupo	B	Bonificação	
	B.1	Lucro	6,16%
		Total do grupo B	6,16%
Grupo	C	Impostos	
	C.1	SIMPLES NACIONAL	0,00%
	C.2	COFINS	0,00%
	C.3	ISS (Prefeitura de Diamantina)*	4,00%
	C.4	CPRB (Contribuição Previdenciária sobre Renda Bruta)	0,00%
	C.5	SIMPLES NACIONAL	8,50%
		Total do grupo C	12,50%
Grupo	D	Despesas Financeiras (F)	
		Despesas Financeiras (F)	0,59%
		Total do grupo D	0,59%
Fórmula para o cálculo do B.D.I. (benefícios e despesas indiretas)			
$BDI = BDI (\%) = [(1+A) \times (1+F) \times (1+B)] / (1-I) - 1$			26,68%

Viçosa/MG, 12 de maio de 2022.

RUAN DIEGO ESTEFENSON
FERREIRA:05358956662

Assinado de forma digital por RUAN DIEGO ESTEFENSON FERREIRA:05358956662
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=videoconferencia, ou=29354084000143, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=ARDIGITALCERTY, ou=RFB e-CPF A1, cn=RUAN DIEGO ESTEFENSON FERREIRA:05358956662
 Dados: 2022.05.24 08:26:26 -03'00'

Engº Ruan Diego E. Ferreira - CREA 199.996/D
 Resp. Técnico e Sócio Administrador

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI CAMPUS PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK - DIAMANTINA - MG CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PROJETOS DE ARQUITETURA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA DE REFERÊNCIA - DESONERADA						BANCO	BDI
						SETOP - 01/2022 - Minas Gerais SINAPI - 02/2022 - Minas Gerais	26,68%

1	PROJETO ARQUITETÔNICO AS BUILT							
1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4285(2)	Próprio	AS BUILT DE PROJETOS COM ÁREA DE 20.001 M2 ATÉ 40.000 M2	SERT - SERVIÇOS TÉCNICO	m²	1	R\$ 0,57	R\$ 0,57
Composição Auxiliar	90769	SINAPI	ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0043	R\$ 74,95	R\$ 0,31
Composição Auxiliar	90775	SINAPI	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0043	R\$ 43,88	R\$ 0,19
Composição Auxiliar	88255	SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,00305	R\$ 22,92	R\$ 0,07

2	PROJETO ARQUITETÔNICO EXECUTIVO							
2.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4018(2)	Próprio	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA - ÁREA ATÉ 10.000 M2	SERT - SERVIÇOS TÉCNICO	m²	1	R\$ 2,72	R\$ 2,72
Composição Auxiliar	90769	SINAPI	ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0175	R\$ 74,95	R\$ 1,31
Composição Auxiliar	90770	SINAPI	ARQUITETO DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0045	R\$ 98,68	R\$ 0,44
Composição Auxiliar	90775	SINAPI	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0175	R\$ 43,88	R\$ 0,76
Composição Auxiliar	88255	SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,009	R\$ 22,92	R\$ 0,20
Insumo	MATED- 4738	SETOP	PLOTAGEM SULFITE - FORMATO A1	Material	un	0,00108	R\$ 2,57	R\$ 0,00

3	PROJETO DE ISOLAMENTO ACÚSTICO							
3.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4045(2)	Próprio	PROJETO EXECUTIVO DE ACÚSTICA - AREA ATÉ 1.000 M2	SERT - SERVIÇOS TÉCNICO	m²	1	R\$ 56,59	R\$ 56,59
Composição Auxiliar	90769	SINAPI	ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3	R\$ 74,95	R\$ 22,48
Composição Auxiliar	90770	SINAPI	ARQUITETO DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,195	R\$ 98,68	R\$ 19,24
Composição Auxiliar	90775	SINAPI	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3	R\$ 43,88	R\$ 13,16
Composição Auxiliar	88255	SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0745	R\$ 22,92	R\$ 1,71

4	PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO							
4.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4046(2)	Próprio	PROJETO EXECUTIVO DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO COM ÁREA DE 20.001 M2 ATÉ 40.000 M2	SERT - SERVIÇOS TÉCNICO	m²	1	R\$ 1,00	R\$ 1,00
Composição Auxiliar	90775	SINAPI	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,007	R\$ 43,88	R\$ 0,31
Composição Auxiliar	90769	SINAPI	ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,006	R\$ 74,95	R\$ 0,44
Composição Auxiliar	90770	SINAPI	ARQUITETO DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,001225	R\$ 98,68	R\$ 0,12
Composição Auxiliar	88255	SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,006	R\$ 22,92	R\$ 0,14

5	MEMORIAIS DESCRITIVOS							
---	-----------------------	--	--	--	--	--	--	--

5.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4271	Próprio	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE E EQUIPAMENTOS PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA DE 2.001 M2 A 4.000 M2	SERT - SERVIÇOS TÉCNICO	m²	1	R\$ 0,84	R\$ 0,84
Composição Auxiliar	90769	SINAPI	ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0049	R\$ 74,95	R\$ 0,37
Composição Auxiliar	90770	SINAPI	ARQUITETO DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0049	R\$ 98,68	R\$ 0,48
5.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4275(2)	Próprio	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE E EQUIPAMENTOS PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA ACIMA DE 10.000 M2	SERT - SERVIÇOS TÉCNICO	m²	1	R\$ 0,21	R\$ 0,21
Composição Auxiliar	90769	SINAPI	ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,00125	R\$ 74,95	R\$ 0,09
Composição Auxiliar	90770	SINAPI	ARQUITETO DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,00125	R\$ 98,68	R\$ 0,12
5.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4269(2)	Próprio	ESPECIFICAÇÃO DOS MATERIAIS COM MEMORIAL DESCRITIVO DE CADA AMBIENTE E EQUIPAMENTOS PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES- AREA ATÉ 1.000 M2 (ACÚSTICA)	SEES - SERVIÇOS ESPECIAL	m²	1	R\$ 5,98	R\$ 5,98
Composição Auxiliar	90770	SINAPI	ARQUITETO DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0345	R\$ 98,68	R\$ 3,40
Composição Auxiliar	90769	SINAPI	ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0345	R\$ 74,95	R\$ 2,58
6	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA E ANALÍTICA							
6.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4200	Próprio	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA DE 2.001 M2 A 4.000 M2	SERT - SERVIÇOS TÉCNICO	m²	1	R\$ 1,57	R\$ 1,57
Composição Auxiliar	90769	SINAPI	ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,021	R\$ 74,95	R\$ 1,57
6.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4205(2)	Próprio	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES - AREA ACIMA DE 10.000 M2	SERT - SERVIÇOS TÉCNICO	m²	1	R\$ 0,41	R\$ 0,41
Composição Auxiliar	90769	SINAPI	ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0055	R\$ 74,95	R\$ 0,41
6.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	COMP-SETOP-SINAPI-ED-4037	Próprio	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA REFORMA E/OU AMPLIAÇÃO DE EDIFICAÇÕES EXISTENTES- AREA ATÉ 1.000 M2	SERT - SERVIÇOS TÉCNICO	m²	1	R\$ 8,54	R\$ 8,54
Composição Auxiliar	90769	SINAPI	ARQUITETO DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,114	R\$ 74,95	R\$ 8,54
7	APROVAÇÃO DE PROJETOS NOS ÓRGÃOS DE CONTROLE							
7.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ED-4095	SETOP	APROVAÇÃO DE PROJETO NO CORPO DE BOMBEIROS	SERT - SERVIÇOS TÉCNICO	UN	1	R\$ 1.967,77	R\$ 1.967,77
Insumo	MATED- 4581	SETOP	APROVAÇÃO DE PROJETO NO CORPO DE BOMBEIROS	Material	un	1	R\$ 1.967,77	R\$ 1.967,77

7.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ED-4237	SETOP	APROVAÇÃO DE PROJETO NA PREFEITURA	SERT - SERVIÇOS TÉCNICO	UN	1	R\$ 1.958,12	R\$ 1.958,12
Insumo	MATED- 4633	SETOP	APROVAÇÃO DE PROJETO NA PREFEITURA	Material	un	1	R\$ 1.958,12	R\$ 1.958,12

7.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ED-4237	SETOP	APROVAÇÃO DE PROJETO NA PREFEITURA	SERT - SERVIÇOS TÉCNICO	UN	1	R\$ 1.958,12	R\$ 1.958,12
Insumo	MATED- 4633	SETOP	APROVAÇÃO DE PROJETO NA PREFEITURA	Material	un	1	R\$ 1.958,12	R\$ 1.958,12

7.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	ED-4237	SETOP	APROVAÇÃO DE PROJETO NA PREFEITURA	SERT - SERVIÇOS TÉCNICO	UN	1	R\$ 1.958,12	R\$ 1.958,12
Insumo	MATED- 4633	SETOP	APROVAÇÃO DE PROJETO NA PREFEITURA	Material	un	1	R\$ 1.958,12	R\$ 1.958,12

Viçosa/MG, 12 de maio de 2022.

Engº Ruan Diego E. Ferreira - CREA 199.996/D
Resp. Técnico e Sócio Administrador

**RUAN DIEGO ESTEFENSON
FERREIRA:05358956662**

Assinado de forma digital por RUAN DIEGO ESTEFENSON FERREIRA:05358956662
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=videoconferencia, ou=29354084000143, ou=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, ou=ARDIGITALCERTY, ou=RFB e-CPF A1, cn=RUAN DIEGO ESTEFENSON FERREIRA:05358956662
Dados: 2022.05.24 08:26:26 -03'00'